
  

 

EmserpaEmserpa

RESOLUCIÓN No. 0176 DEL 2020 

Resolución 060 de 2018 y Resolución 035 del 2020 "Por medio de la cual se actualiza y

modifica parcialmente la adopción del Modelo Integrado de Planeación y gestión MIPG de

EMSERPA E.I.C.E E.S.P" en su articulo 1 SISTEMA DE GESTIÓN donde integra el

Sistema de Desarrollo Administrativo y Gestión de la calidad.

La norma ISO 9001:2015 Sistema de Gestión de Calidad, establece en el numeral 1.3

ENFOQUE A PROCESOS "Esta Norma Internacional promueve la adopción de un enfoque

a procesos al desarrollar, implementar y mejorar la eficacia de un sistema de gestión de la

calidad, para aumentar la satisfacción del cliente mediante el cumplimiento de los

requisitos del cliente. En el apartado 4.4 se incluyen requisitos específicos considerados

esenciales para la adopción de un enfoque a procesos.

“Por medio de la cual se adopta el Sub proceso de Cobro Coactivo a la Dirección Comercial y

se adhiere al proceso de Cartera de EMSERPA E.I.C.E E.S.P”

  

EL GERENTE DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ARAUCA 

 “EMSERPA E.I.C.E. - E.S.P.”

 

En uso de sus atributos Constitucionales y Legales, de manera especial las señaladas en la

Ley 87 de 1993, el Decreto Nacional 1876 de 1994, el Acuerdo No. 015 del 2002, expedido por

Concejo Municipal de Arauca

 

CONSIDERANDO

1.

2.

RESUELVE

PRIMERO: Designar al Director Comercial como responsable de las actividades que desarrolle

el sub proceso de cobro coactivo dentro del marco de la gestión de calidad.

SEGUNDO: El período de responsabilidad será indefinido, dandole cumplimiento al Modelo

Integrado de Planeación y Gestión MIPG de EMSERPA E.I.C.E E.S.P

TERCERO: El sub proceso de cobro coactivo hará parte de las actividades del proceso de

Cartera que se encuentra definido en el mapa de procesos aprobado por el Comité de Gestión

y Desempeño de EMSERPA.

“ASÍ TODOS GANAMOS” 

Carrera 24 entre calle 18 -19 
Bloque 3 piso 3 
Centro Administrativo 
Municipal de  Arauca
 “ASÍ TODOS GANAMOS” 

(97) 885 2455 
www.emserpa.gov.co 

notificaciones@emserpa.gov.co 
fb.com/emserpa_eic_esp 
Instagram.com/emserpa 

 
ADENDA N° 001 DE LA INVITACIÓN PUBLICA N° 003 DE 2020 

 
OBJETO: 

 
“TERMINACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO EL NUEVO SISTEMA DE CAPTACION DE AGUA CRUDA EN 

EL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA.” 
 
Se modifican y/o aclaran los siguientes puntos:  
 
1.7. CRONOLOGÍA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
En aras de garantizar la publicidad, libre concurrencia y demás postulados de orden Constitucional y legal, que rigen la 
presente contratación, se señala el plazo dentro del cual la entidad recepcionará observaciones y sugerencias tendientes 
a modificar el contenido del presente pliego de condiciones definitivo, y demás actuaciones dentro del presente proceso 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
Evaluación de las ofertas y 
Publicación del informe de 
evaluación 

21 de septiembre de 2020 
Hora : 10:30 am   

Oficina Asesora Jurídica de la EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA 
E.I.C.E. E.S.P, Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 
03, piso 5. Página Web- www.emserpa.gov.co 

 
Plazo para realizar observaciones al 
informe de evaluación y/o subsanar    

Desde el 21 de septiembre de 2020 
Hora : 10:30 am  hasta  El 22 de 

septiembre de 2020 Hora 10: 30 am 

Oficina Asesora Jurídica de la  EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA 
E.I.C.E. E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 
03, piso 5. 

 
 Audiencia de Respuestas a las 
observaciones y  adjudicación  

22 de septiembre de 2020 
Hora: 2:00 p.m. 

Oficina Asesora Jurídica de la  EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA 
E.I.C.E.E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 
03, piso 5. 

 
Suscripción del contrato    

El oferente favorecido deberá 
presentarse a suscribir el contrato, 
durante los cinco días siguientes a su 
adjudicación.  

Oficina Asesora Jurídica de la EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA 
E.I.C.E. E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 
03, piso 5. 

 
Será responsabilidad de los oferentes el estar consultando constantemente la página web de la empresa para informarse 
oportunamente de los documentos que dentro de dicho periodo la Entidad solicite a los oferentes. LA NO CONSULTA DE 
LA PAGINA WEB POR PARTE DEL OFERENTE, NO SERÁ MOTIVO DE EXCUSA PARA JUSTIFICAR EL NO 
CUMPLIMIENTO DE DICHOS REQUERIMIENTOS.  
 
Las subsanaciones serán requeridas por la Entidad por medio de la página web, adicionalmente podrán ser requeridas vía 
correo electrónico o dirección de correspondencia. 
 
Todas las observaciones que se quieran formular al pliego de condiciones, o al informe de evaluación, deberán ser 
realizadas dentro del tiempo indicado para cada una de ellas, como se indica en el  cronograma anterior. No se aceptará 
ninguna otra observación en horas y fechas no programadas. 

 
PUBLIQUESE  Y CUMPLASE: 

Dada en Arauca a los dieciocho  (18) días del mes de septiembre de 2020 
 

Original Firmado 
CIRO GERMAN LOPEZ DIAZ 

Gerente EMSERPA E.I.C.E. E.S.P. 
 
Elaboró: MILENA ELOISA GARCIA IBARRA – Jefe Oficina Asesora Jurídica 


